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POWIAT  KŁODZKI  (inf.  wł.).  Aż  60  mln  zł  w  tegorocznym budżecie,  którym zarządza
starostwo, zostanie przeznaczonych na zakup nieruchomości dla Skarbu Państwa. Chodzi o
nieruchomości w Dusznikach-Zdroju, które trafią do Ośrodka Przygotowań Olimpijskich
poprowadzonego przez Centralny Ośrodek Sportu.

- A tak w ogóle to tegoroczny budżet powiatu kłodzkiego, ten zasadniczy, miał być nakierowany m.in.
na  dalsze  modernizowanie  bądź  remontowanie  dróg,  którymi  zarządzamy.  Musieliśmy  jednak
skorygować  nasze  zamiary,  gdyż  bardzo  drastycznie  uderzył  w  nas  Program  "Polski  Ład".
Spowodował on, że tracimy ponad 4 mln zł po stronie dochodów własnych, czyli na tym, co jest
wydatkiem bieżącym: prąd,  gaz,  płace itp.  Cztery miliony to jest  bardzo dużo pieniędzy,  które
musimy zatrzymać w budżecie na pokrycie należności. Oznacza to przesunięcia środków między
działami. Niestety, mocno uderzyły podwyżki cen mediów - gaz poszedł w górę o 300 procent, prąd -
ponad 100 procent, więcej wydamy na żywność dla placówek opiekuńczo-wychowawczych i domów
pomocy społecznej. Aktualnie jesteśmy na etapie liczenia wszelkich kosztów. Już wiemy, że na DPS-y
i placówki opiekuńczo-wychowawcze o 1,5 mln zł będziemy musieli zwiększyć wydatki - i to nawet w
stosunku do już zaplanowanych - mówi starosta kłodzki Maciej Awiżeń.

Ta  wszechobecna  teraz  drożyzna  powoduje,  że  Zarząd  Powiatu  Kłodzkiego  jest  zmuszony
zweryfikować wcześniej przygotowane plany wielu zamierzeń. Przymierzał się do nich w oparciu o
środki  własne,  do których następnie poszukiwał  pieniądze unijne,  państwowe lub z  dostępnych
programów. Obcnie okazuje się to niesamowitym wyzwaniem.

- Teraz może być tak, że powiatu nie będzie stać na wkład własny i to legnie u przyczyn rezygnacji z
zadań ważnych społecznie - podkreśla starosta. - Na tę chwilę nie poddajemy się i już prowadzimy
rozmowy np. z czeskim województwem kralowohradeckim odnośnie wspólnych inwestycji drogowych.
Chcemy sięgnąć poprzez Regionalny program operacyjny po pieniądze unijne razem z trzema innymi
powiatami. Wspólnie walczymy o środki z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji przewidziane dla
terenów pogórniczych. W związku z tym już szykujemy strategie związane z wykorzystaniem tych
funduszy - m.in. celujemy w samowystarczalność energetyczną powiatu kłodzkiego, np. w oparciu o
zapowiadaną farmę fotowoltaiczną w Ścinawce.
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